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سال بیست ودوم      شماره ۵۲۸۳ جهانجهان

هشدار رئیس کمیسیون اروپا:

نظم جدید جهانی علیه اتحادیه اروپا

رئیس کمیســیون اروپا با ترســیم ابعاد پرمخاطــره تصمیم هایی که 
پیــش روی رهبران اتحادیه اروپا قرار دارد، از جهانی ســخن گفت که 
«شــکارچیان» در آن نقش آفرینی می کنند و درباره شکل گیری نظمی تازه در 
روابط بین الملل پس از چرخش سیاست های واشنگتن در برابر اروپا هشدار 
داد. فن در لاین پیش از گردهمایی سرنوشت ســاز ۲۷ رهبر اتحادیه اروپا در 

بروکسل، این مذاکرات را برای امنیت و استقلال اروپا محوری دانست.
او در صحــن پارلمــان اروپا در استراســبورگ گفت: «صلــح دیروز دیگر 
وجود ندارد. زمانی برای غرق شــدن در گذشــته نداریم. آنچه اهمیت دارد 
این اســت که امــروز چگونه بــا واقعیت ها روبه رو می شــویم». فن در لاین 
افزود: «ما فوریت اوضاع را می دانیم. این فوریت بســیار جدی اســت. همه 
ما آن را احســاس می کنیم. همــه ما آن را می بینیم». بــه گفته او، اتحادیه 
اروپا در آســتانه اتخاذ تصمیم هایی حیاتی درباره دو موضوع کلیدی است؛ 
تصمیم هایی کــه می تواند چهره جهانی و جایــگاه بین المللی این بلوک را 

شکل دهد.
نخســت اتحادیه باید مشــخص کند چگونه می توانــد اوکراین را از نظر 
اقتصــادی ســر پا نگــه دارد و اطمینان دهــد که این کشــور همچنان توان 

مقاومت در برابر تهاجم روسیه را دارد.
دوم باید تصمیم بگیرد آیا توافق تجارت آزاد با بلوک مرکوسور در آمریکای 
جنوبــی را نهایی کند یا نــه؛ توافقی که احیای اعتماد بــه تجارت مبتنی بر 
قواعد بین المللی به آن گره خورده است؛ اعتمادی که از زمان روی کار آمدن 
دولت دوم دونالد ترامپ به پایین ترین ســطح خود سقوط کرده است. درباره 
اوکراین، خانم فن در لاین از طرحی بی سابقه حمایت می کند که براساس آن 
از دارایی های مسدودشــده دولت روســیه برای اعطای وام غرامت استفاده 
شــود، اما این رویکرد میان رهبران اتحادیه اروپا اختلاف برانگیز بوده است و 
بلژیک، کشوری که بخش عمده این دارایی ها در آن نگهداری می شود، هنوز 
متقاعد نشده است که به خواســته هایش برای توزیع مساوی ریسک ها بین 

کشورهای اتحادیه اروپا رسیدگی می شود.
رهبران اروپــا هم زمان با تصمیم مهم دیگری روبه رو هســتند، اینکه آیا 
پس از ۲۵ سال مذاکره، توافق تجارت آزاد با مرکوسور را نهایی کنند یا خیر.

بــرای تصویب این طرح، حمایت «اکثریت کیفی» کشــورهای عضو لازم 
است؛ به این معنا که دست کم ۱۵ کشور، نماینده حداقل ۶۵ درصد جمعیت 

اتحادیه، باید از آن پشتیبانی کنند.
چند کشــور بزرگ ازجمله فرانســه (به دلیل فشــارهای داخلی بخش 
کشــاورزی) تمایل چندانی به این توافق ندارند. دراین میان ایتالیا به بازیگری 
تعیین کننده تبدیل شــده اســت؛ چراکه فرانسه برای شــکل دادن «اکثریت 

مسدودکننده» و متوقف کردن طرح، به حمایت رم نیاز دارد.
با این حال جورجیا ملونی، نخست وزیر ایتالیا، هنوز موضع روشنی در این 
زمینــه ندارد و همین موضوع تردیدهایی درباره امکان دوام این توافق ایجاد 
کرده است. فرانســه همچنین در پی جلب حمایت برای به تعویق انداختن 
رأی گیری تا ســال آینده اســت؛ اقدامی که حامیان توافق می گویند می تواند 
عمــلا آن را از میان ببــرد و اعتبار اتحادیه اروپــا را در آمریکای جنوبی و در 

سطح جهانی به شدت تضعیف کند.
درنهایــت آنچه در میان اســت، اعتبــار اتحادیه ۲۷عضــوی اروپا برای 
شکل دادن به سیاســت خارجی و دســتور کار تجاری خود است، آن هم در 
شــرایطی که با دولت ترامپ روبه روست؛ دولتی که با تکیه بر رویکرد «اول 
آمریکا»، سیاستی یک جانبه گرایانه در تجارت و روابط خارجی در پیش گرفته 
اســت. فن در لاین در ســخنانش به صراحت به تغییر اخیــر رویکرد ایالات 
متحده درباره اروپا پرداخت و گفــت: «ما اروپایی ها نمی توانیم اجازه دهیم 

جهان بینی دیگران ما را تعریف کند».
او افزود: «نباید از آنچه دیگران درباره اروپا می گویند، شــگفت زده شویم. 
ایــن اولین باری نیســت که فرضیات درباره اروپا منسوخ شــده نشــان داده 
می شــود و این اولین باری نیست که متوجه می شــویم نظم جهانی پس از 

جنگ به طرز تشخیص ناپذیری در حال تغییر است».
این ســخنان پس از آن مطرح می شــود که در یک راهبــرد امنیت ملی 
آمریــکا، با لحنی تند از «زوال تمدنی» قریب الوقوع اروپا ســخن گفته شــد. 
کمی بعد از انتشــار این ســند، دونالد ترامــپ قاره اروپــا را مجموعه ای از 
«کشــورهای رو بــه زوال» توصیــف کرد که بــه گفته او سیاســت مدارانی 
«ضعیف» در رأس آنها قرار دارند. جیمیسون گریر، نماینده تجاری آمریکا، نیز 
این هفته حمله جدیدی به مقررات دیجیتال اتحادیه اروپا کرد و این بلوک و 
کشورهای عضو آن را متهم کرد که با «دادخواست ها، مالیات ها، جریمه ها و 
دســتورالعمل های تبعیض آمیز و آزاردهنده» شرکت های خدماتی آمریکایی 
را هــدف قرار می دهند. در واکنش به این انتقادها ســخنگوی اتحادیه اروپا 
گفت: «همان طور که بارها روشن کرده ایم، قوانین ما به  طور برابر و منصفانه 
درباره همه شــرکت هایی کــه در اتحادیــه اروپا فعالیــت می کنند، اعمال 
می شود». او افزود: «این مقررات تضمین می کند که در اتحادیه اروپا محیطی 
امــن، عادلانه و با شــرایط رقابتی برابــر، مطابق با انتظارات شــهروندان ما

برقرار باشد».

گزارش

احتراماً از کلیه اعضای پیوسته انجمن دعوت به عمل می آید تا در 

مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول انجمن که در روز یکشنبه مورخِ 

۱٤۰٤/۱۰/۲۸ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ به آدرس تهران، بلوار کشاورز، خیابان 

قدس،کوچه پاریزی، دانشکده پیراپزشکی دانشگاه علوم پزشکی تهران، 

طبقه دوم، سالن اجتماعات برگزار می گردد شرکت فرمایند.

 ۱-تغییر آدرس انجمن 

۲- اصلاح مواد مربوط در خصوص شیوه انتخابات هیات مدیره و بازرس 

بدینوسیله به اطلاع سهامداران شرکت تامین نانوساختار آویژه (سهامی 

خاص) می رساند که جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده در تاریخ 

۱٤۰٤/۱۰/۱٥ ساعت ۰۹:۰۰ در آدرس تهران،بزرگراه ارتش،خیابان نخل، پلاک٥ 

واحد٤۲ به کدپستی ۱۹٥٥۷٥۳۱٥۹ به شرح ذیل برقرار می باشد:

-انتخاب مدیرتصفیه-تغییر آدرس مدیرتصفیه

برگ سبز خودرو سواری میتسوبیشی لنسر مدل ۲۰۱۵ به شماره 

٤J۱۰NJ۸۹پلاك ایران ۵۵/ ۲۱۷ ط ۸۵ شماره موتور : ٥٥

 JMBSTCY٦AFU۰۰۰۲۷شماره شاسی: ٤

به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک گواهینامه موقت  
فرزند عطا کش به شماره شناسنامه ۴۱۰ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره 
۷۷۱۰۱۱۴۵۳  و تاریخ ۷۹٫۹٫۲۰ مفقود گردیده  و فاقد اعتبار می باشد  
از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

تهران مرکزی به نشانی :تهران -سوهانک -بلوار ارتش- میدان قائم 
خیابان خندان -خیابان سلماس ارسال فرمایند

برگ سبز  خودرو سواری تویوتا  رنگ سفید  مدل ۲۰۲۴ تیپ 
کرولا ۱۸۰۰ هیبرید به شماره پلاک ایران ۱۰-۴۴۷ب۵۹ و 

 شماره موتور 8ZR5C60930 و شماره شاسی
 LFMAAA0C2R0566401 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بدینوسیله به اطلاع عموم می رسانم اینجانب  

فرزند صید احمد مالک یک قطعه زمین مفروز از پلاک ثبتی اصلی 

۱۱۸فرعی ۲۳۳۲۱واقع در پونک بلوار کمالی خیابان فتح نبش 

کوچه بهار ۳حوزه ثبتی کن با سلسله عیادی قانونی و کد رهگیری 

جهت دریافت سند از کمیسیون تعیین تکلیف اداره ثبت اقدام 

کرده ام ،چنانچه شخص یا اشخاصی بابت زمین فوق ادعا یا 

مدرکی دال بر مالکیت دارند به هیأت تعیین تکلیف اراضی فاقد 

سند ثبت کن مراجعه نمایند. 

مجمع عمومی عادی و فوق العاده انجمن صنفی مذکور با دستورات زیر 
ساعت  ۱۰ صبح روز پنجشنبه مورخ  ۲۵ دی ۱۴۰۴  در محل انجمن به 
نشانی : تهران - خیابان فاطمی - خیابان دائمی - کوچه شهید جعفری 

آذردبانلو پلاک- ۲٦ برگزار می شود.از همه اعضای واجد شرایط دعوت 
می شود در جلسه شرکت نمایند.

:
- اصلاح مواردی از اساسنامه در مورد حق عضویت و ورودیه، 

ثبت قبوض مالی و شیوه های اطلاع رسانی که با جزییات کامل در 
اطلاعیه های انجمن به اعضا اطلاع رسانی می شود.

۱- استماع گزارش هیات مدیره
۲- استماع گزارش خزانه دار۳- استماع گزارش بازرسان

٤- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان
٥-تصمیم گیری در مورد اعضای تعلیق شده.

همه اعضایی که تمایل به نامزدی برای انتخابات هیات مدیره یا بازرسی 
را دارند درخواست کتبی خود را تا تاریخ ۲۰ دی ۱۴۰۴ به دفتر انجمن 
و یا از طریق تلگرام انجمن به شماره ۰۹۰۲٤٤۰۱۳۹۲ ارسال کنند. لازم 

است تاکید شود که مطابق مقررات هر فرد حاضر در مجمع می تواند 
وکالت تنها یک نفر عضو غیر حاضر را برای رای دادن بپذیرد.

شــرق: محاصره فولادی نیروی دریایی ایالات متحده در کارائیب کامل شــده و با کاهش 
درخور توجه ترافیک نفتکش ها، حکومت کاراکاس اکنون با بحرانی وجودی روبه روست؛ 
بحرانی کــه در آن «ناوگان ارواح» دیگر نمی تواند اکســیژن مالی را بــه ریه های اقتصاد 
ورشکســته حکومت مادورو برساند. دونالد ترامپ در اقدامی که معادلات امنیتی نیم کره 
غربی را دگرگون کرد، دســتور داد «محاصره کامل و همه جانبه» علیه تمام نفتکش های 
تحریمــی که قصد ورود  یا خروج از ونزوئلا را دارند، اجرا شــود. او در پســتی در شــبکه 
اجتماعی «تروث سوشــال» اعلام کرد  ونزوئلا اکنون توسط بزرگ ترین ناوگان دریایی که تا 
به حال در تاریخ آمریکای جنوبی گردآوری شــده، محاصره شــده اســت. این تصمیم که 
نشــان دهنده تشدید فاحش فشار ایالات متحده بر حکومت نیکلاس مادورو پس از ماه ها 
درگیری فزاینده، توقیف های دریایی و عملیات های ضد مواد مخدر اســت، پیامی روشــن 
دارد: «واشــنگتن می گوید  دیگر اجازه نخواهد داد حیاط خلوت آمریکا به پناهگاهی برای 
خشونت و قاچاق تبدیل شود». ترامپ حکومت حاکم بر ونزوئلا را به دلیل آنچه «سرقت 
دارایی های آمریکا»، «قاچاق مواد مخدر» و «قاچاق انســان» نامید، رســما به  عنوان یک 
«سازمان تروریستی خارجی» (FTO) تعیین کرد و به مقامات آمریکایی دستور داد ترافیک 

تمام نفتکش های تحریم شده را متوقف کنند.
این اعلامیه درســت یک هفته پس از آن صادر شــد که نیروهــای آمریکایی نفتکش 
«اسکیپر» را در سواحل ونزوئلا توقیف کردند؛ عملیاتی که مقامات آمریکایی آن را بخشی 
از یک فشار اجرائی تهاجمی علیه محموله های نفتی غیرقانونی و شبکه های فرار از تحریم 
توصیف کردند. پام باندی، دادســتان کل ایالات متحده، در توضیحی که ابعاد امنیتی این 
پرونده را روشــن می کند، فاش کرد نفتکش توقیف شده برای انتقال نفت به نفع بازیگران 
تحریم شده مرتبط با ونزوئلا مورد استفاده قرار می گرفته است. او افزود این کشتی با حکم 
قانونی ایالات متحده توقیف شده و اکنون طبق قوانین آمریکا در فرایند مصادره قرار دارد. 
این اقدام، یکی از مشهودترین گام ها در افزایش مداوم فشار آمریکا بر ونزوئلا در هفته ها و 
ماه های اخیر است؛ زیرا دولت ترامپ استراتژی سخت گیرانه ای را با هدف قطع درآمدهای 

حکومت مادورو احیا کرده است.
از اوایل پاییز، ایالات متحده حضور دریایی و گارد ســاحلی خود را در کارائیب به شدت 
گسترش داده اســت. فرماندهی جنوبی آمریکا اعلام کرده  این تقویت نیرو با هدف ایجاد 
اختلال در مســیرهای قاچاق مواد مخدر، اجرای تحریم ها و حفاظت از منافع امنیت ملی 
آمریکا طراحی شده اســت. نیروهای آمریکایی همچنین چندین شناور مشکوک به حمل 
مواد مخــدر را در آب های بین المللی نزدیک ونزوئلا رهگیری و منهدم کرده اند؛ عملیاتی 
که پنتاگون آن را بخشی از یک کمپین گسترده تر علیه سازمان های جنایی فراملی می داند. 
مقامات دولت ترامپ بارها چهره های ارشــد دولت مــادورو را به همکاری با کارتل های 
قدرتمنــد مواد مخدر و شــبکه های مرتبط با تروریســم متهم کرده انــد؛ اتهاماتی که در 
کیفرخواســت های ایالات متحده و پرونده های وزارت دادگســتری که به چندین سال قبل 
بازمی گردد، به تفصیل آمده اســت. وزارت دادگستری آمریکا چندین مقام ونزوئلایی را به 
جرائم «نارکو تروریســم» متهم کرده و استدلال می کند ســود حاصل از مواد مخدر برای 
بی ثبات کردن منطقه و ســرازیر کردن ســیل فنتانیل و ســایر مواد مخدر مرگ بار به ایالات 

متحده استفاده می شود.
ترامپ در پســت روز سه شــنبه خود تهدید کرد حضور نظامی آمریکا « بزرگ تر خواهد 
شد و شــوکی که به آنها وارد می شود، شبیه هیچ چیز که قبلا دیده اند نخواهد بود»؛ مگر 
اینکــه حکومت مادورو «نفت، زمین و ســایر دارایی هایی را که قبلا از ما دزدیده اســت» 
بازگرداند. این اشاره ای آشکار به ملی شدن هلدینگ های مرتبط با آمریکا در ونزوئلا ست. در 
دوران هوگو چاوز، سلف مادورو، ونزوئلا پروژه های نفتی را که توسط شرکت های آمریکایی 
اکســون و کونوکو فیلیپس اداره می شــد، مصادره کرد. این اتفاق پــس از آن رخ داد که 
شرکت های آمریکایی شــرایط قراردادهای جدید را که به دولت ونزوئلا کنترل اکثریتی بر 
ســرمایه گذاری های مشــترک می داد، رد کردند و این موضوع منجــر به نبردهای طولانی 

دادگاهی شد.

بازگشت عقاب ها به کارائیب
بلومبــرگ گزارش داده اســت  ترامــپ این محاصره را بخشــی از یک تشــدید تنش 
گســترده تر می داند و مقامات آمریکایی ســیگنال داده اند افزایش نیروهای دریایی، ادامه 
توقیف نفتکش ها و گســترش رهگیری ها، نشــان دهنده یک فاز تقابلی تر در کمپین فشار 
دولت علیه حکومت مادوروست. ناو هواپیمابر «یو اس اس جرالد آر  فورد»، بزرگ ترین ناو 
هواپیمابر نیروی دریایی، ماه گذشته همراه با ده ها جنگنده جت و یک گروه ضربت شامل 
ناوهای جنگی دیگر وارد منطقه شــد. داده های ردیابی پرواز و عکس ها نشــان می دهد 
کــه جنگنده های رادارگریــز اف-۳۵ای (۳۵A-F)، هواپیماهای جنگ الکترونیک ای اِی-
 (۶۰W-HH) هلیکوپترهای نجات اچ اچ-۶۰دبلیو ،(۱۸G Growler-EA) ۱۸جی گراولــر
و هواپیماهای نجات اچ ســی-۱۳۰جی (۱۳۰J-HC) در پورتوریکو مستقر شده اند. علاوه 

بر این، هواپیماهای سوخت رســان که توانایی سوخت گیری بمب افکن ها و جنگنده ها در 
آسمان را دارند، به جمهوری دومینیکن منتقل شده اند.

ایــن محاصره یــادآور آخرین محاصره بزرگ ایالات متحده در ســال ۱۹۶۲ اســت که 
توســط جان اف  کندی، رئیس جمهور وقت آمریکا، برای متوقف کردن تحویل موشک های 
شــوروی به کوبا اجرا شد. اکنون نیز هدف مشابهی دنبال می شود. دولت ونزوئلا که طبق 
ادعای واشــنگتن «در سال های اخیر از نفتکش های مرتبط با ایران و روسیه برای دور زدن 
تحریم های آمریکا استفاده کرده است»، توقیف هفته گذشته و دستور محاصره را به شدت 
محکوم کرد. دولت ونزوئلا در بیانیه ای اعلام کرد: «رئیس جمهور ایالات متحده به شیوه ای 
کاملا غیرمنطقی تلاش می کند یک محاصره دریایی نظامی فرضی را بر ونزوئلا تحمیل کند 
تــا ثروت های میهن ما را بدزدد... ونزوئلا هرگز دوباره مســتعمره امپراتوری یا هیچ قدرت 

خارجی دیگری نخواهد شد».

ناوگان ارواح
تأثیر این سیاســت بر ترافیک دریایی، فوری و محســوس بوده اســت. از زمان توقیف 
نفتکش «اســکیپر» در هفته گذشته، تعداد کشــتی هایی که منتظر ورود به بنادر ونزوئلا 
هســتند، از حدود ۴۵ فروند پیــش از توقیف به حدود ۱۲ فروند در روز سه شــنبه کاهش 
یافته اســت. داده های کشتیرانی نشــان می دهد  تهدید توقیف باعث شده نفتکش ها در 
ســواحل ونزوئلا سرگردان شوند و برخی کشــتی ها به جای ریسک رهگیری شدن، دور زده 
 (TankerTrackers.com) «و بازگشته اند. ســامیر مدنی از مؤسســه ردیابی «تانکر ترکرز
گــزارش داده هفت نفتکش دیگر در بندر خوزه و بندر آموای ونزوئلا نزدیک به یک هفته 
است که متوقف شــده اند. همچنین پنج کشتی ورودی دیگر طی چهار تا پنج روز گذشته 
مســیر خود را تغییر داده و به ســمت بنادر دیگری رفتند. یکی از این کشــتی ها، نفتکش 
«بولداریس» با پرچم بنین بود که حامل ۳۰۰ هزار بشــکه نفتای روســیه (رقیق کننده ای 
که ونزوئلا برای مخلوط    کردن با نفت ســنگین خود اســتفاده می کند) بود؛ این کشتی در 
اقیانوس هند تغییر مســیر داد و اکنون به سمت اروپا بازمی گردد. بقیه کشتی ها نیز خالی 

بودند.
علاوه بر این، حداقل شــش ابرنفتکش (VLCC) که قــرار بود در دو هفته آینده نفت 
خام را در بنادر ونزوئلا بارگیری کنند، دور زده اند. شرکت مشاور انرژی «کپلر» اعلام کرد که 
صادرات نفت ونزوئلا به دلیل یک حمله ســایبری به صادرکننده نفت این کشور و توقیف 
نفتکش توســط آمریکا، در حال حاضر «قفل» شده است. ونزوئلا آمریکا را متهم کرده که 
پشت حمله ای است که سیســتم های اداری صادرکننده نفت دولتی را فلج کرده و مانع 
از خروج تعدادی از نفتکش های پر از نفت از بنادر کشــور شــده اســت. داده های دریایی 
نشــان می دهد  بیش از ۱۰ میلیون بشکه نفت بر روی نفتکش های دیگر در اطراف ونزوئلا 
قرار دارد. این مقدار معادل حجمی اســت که هشت کشتی بسیار بزرگ حامل نفت خام 

(بزرگ ترین نفتکش های موجود در دریا) می توانند جابه جا کنند.

استثنای شورون
در میان این آشــفتگی، شــرکت نفتی آمریکایی شــورون (Chevron) تا قبل از فرمان 
ترامــپ  همچنان به  عنوان یکــی از آخرین صادرکنندگان بزرگ نفــت ونزوئلا باقی مانده 
بود. تهدید توقیف کشتی ها، ترافیک معمولا شلوغ کشتی های «ناوگان تاریک» را که نفت 

این کشــور آمریکای لاتین را به چین و کوبا می بردند، مختل کرده اســت. اما برای شورون، 
اوضاع همچنان عادی اســت؛ این شرکت همچنان نفتکش های خود را به سواحل خلیج 
آمریکا می فرستد و عملیاتش تاکنون تحت تأثیر تنش های فزاینده بین ترامپ و مادورو قرار 
نگرفته است. داده های «تانکر ترکرز» نشان می دهد  یک روز پس از آنکه نیروهای آمریکایی 
سوپرتانکر «اســکیپر» را توقیف کردند، دو کشتی حامل نفت خام برای شورون بندر باخو 

گرانده در دریاچه ماراکایبو را ترک کردند و هر دو به مقصد آمریکا بودند.
سخنگوی شورون روز سه شنبه و قبل از فرمان ترامپ اعلام کرد  عملیات این شرکت در 
ونزوئلا بدون اختلال و با رعایت قانون ادامه دارد. شورون مدت هاست  به دلیل فعالیت در 
ونزوئلا با انتقاد مواجه است، اما قدرت ماندگاری درخور توجهی در این کشور نشان داده ؛ 
جایی که بیش از صد سال حضور داشته است. منتقدان می گویند عملیات این شرکت به 
نفع مادورو تمام می شــود.  تحت مجوز شــورون برای فعالیت در ونزوئلا، حدود نیمی از 
نفتی که این شرکت و شرکت دولتی PDVSA استخراج می کنند، به دولت مادورو می رسد 
که سپس تلاش می کند آن را با استفاده از ناوگان سایه به چین یا کوبا بفروشد. با این حال، 
مایک ورث، مدیرعامل شــورون، در مصاحبه ای تصریح کرد  قوانینی که شورون تحت آنها 
فعالیت می کند، به این شرکت اجازه نمی دهد  با درآمد حاصل از فروش نفت خام، مالیات 
یــا حق الامتیازی به ونزوئلا پرداخت کند. او گفت: «آنهــا از نظر کارهایی که ما می توانیم 
انجام دهیم، بسیار محدودکننده هســتند». تولید از میادین مشترک شورون که حدود سه 
هزار نفر را در استخدام دارد، از زمان اعطای مجوز توسط دولت بایدن در اواخر ۲۰۲۲، به 
حدود ۳۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته است. این میزان حدود یک سوم کل تولید نفت 

ونزوئلا را تشکیل می دهد.

چشم انداز فروپاشی یا بقا
برخی تحلیلگران مدعی می شــوند که این محاصره منعکس کننده اجرای دیرهنگام 
قوانین ایالات متحده اســت و پیامی روشــن می فرســتد که حکومت های مرتبط با مواد 
مخدر و تروریســم دیگر بدون عواقب عمل نخواهند کرد. آنها استدلال می کنند که قطع 
درآمدهای نفتی غیرقانونی، حکومت های اقتدارگرا را تضعیف کرده و از جوامع آمریکایی 
در برابر خشــونت کارتل هــا محافظت می کند. ایوانان رومرو، مشــاور انرژی مســتقر در 
هیوســتون و معاون سابق وزیر نفت ونزوئلا، معتقد است  محاصره نفتی به معنای پایان 
حکومت مادورو خواهد بود. او می گوید: «اگر قبلا درآمد مواد مخدر را قطع کرده باشید و 
سپس از شر نفت خلاص شوید، ما درباره فروپاشی نهایی صحبت می کنیم. اگر کشتی ها را 
توقیف کنید، این افراد فقط چند روز فرصت دارند». با این حال، برخی تحلیلگران محتاط      تر  
هستند. فرانسیسکو رودریگز، اقتصاددان ونزوئلایی دانشگاه دنور، هشدار می دهد این اقدام 
می تواند باعث کمبود شــدید مواد غذایی در این کشور ۲۸ میلیون نفری شود. او می گوید: 
«هیچ کشــوری در نیم کره غربی تاکنون متحمل محاصره ای نشــده است که منبع اصلی 
درآمد صادراتی اش را قطع کند». فروش نفت خام مدت هاســت  بیش از ۹۰ درصد درآمد 
صادراتی ونزوئلا را تشکیل می دهد. رودریگز همچنین معتقد است درخواست ترامپ برای 
انتقال ثروت نفتی به ایــالات متحده، قوانین ونزوئلا و قوانین بین المللی را نقض می کند. 
همچنین رایان گودمن، اســتاد حقوق دانشگاه نیویورک، در پستی در شبکه های اجتماعی 
نوشت: «این الفبای حقوق بین الملل است که محاصره نظامی نه تنها نقض منشور سازمان 

ملل، بلکه جنایت تجاوز است»؛ مگر اینکه در پاسخ به یک حمله مسلحانه باشد.

ورود به فهرست «سازمان تروریستی خارجی » 
و محاصره دریایی ونزوئلا

زمستان سخت کاراکاس


